
Výročí založení hlineckého gymnázia 

Gymnázium K. V. Raise a SOU, Hlinsko slaví v letošním roce významné výročí 

– 70 let své existence. Gymnázium bylo založeno v roce 1953 jako 

Jedenáctiletá střední škola v Hlinsku a od té doby je v našem regionu klíčovou 

vzdělávací institucí, která poskytla kvalitní vzdělání již mnoha generacím. 

V rámci oslav tradičně vydáváme jubilejní sborník, který shrnuje uplynulých 

70 let historie naší školy, zejména pak posledních deset let od vydání minulého 

sborníku. V sobotu 20. ledna 2024 se navíc historická budova školy na 

Adámkově třídě otevře veřejnosti! Přijďte se s námi podělit 

o radost ze 70 let středního školství v Hlinsku. Těšíme se na setkání 

s absolventy, bývalými kolegy, přáteli a všemi, kdo mají zájem seznámit se 

s historií a současným životem školy. 

Bližší informace budou zveřejněny na webových stránkách 

www.gymhlinsko.cz 

 

 

 

 

 

 


